
 

 

 

 

 

 

 

  

Službeni glasnik 

 
 

G r a d a T u z l a 

 

GODINA LX 

      

  28. NOVEMBAR  2023. GODINE BROJ 11 
   

 
 
 
 

 

I  AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA TUZLA 
 

 

 

1 
Na osnovu člana 7. Zakona o budžetima u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 

8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), 

člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine FBiH", 

broj: 49/06 i 51/09) i člana 25. Statuta Grada Tuzle 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 6/21), Gradsko 
vijeće Grada Tuzla, na sjednici održanoj dana 26. 10. 2023. 

godine,  donosi 

 

O D L U K U 

o dopuni Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzle 

za 2023. godinu 

 

Član 1. 

 

 U Odluci o izvršavanju Budžeta Grada Tuzle za 

2023. godinu („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 15/22 
i 5/23), u dijelu III REALIZACIJA SREDSTAVA 

BUDŽETA, član 22. se dopunjuje na način da se iza tačke 

37. dodaje nova tačka 38. koja glasi: 

 

 „38. Kapitalni grant  - JP SKPC “Mejdan” Tuzla“ 

 

Član 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom glasniku Grada Tuzla“, a primjenjivat će se za 

fiskalnu 2023. godinu. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/11-A-17410-2023              Nataša Perić 

26. oktobra 2023.  godine                                                           

 

 

2 

Na osnovu člana 6. Zakona o ustanovama (“Sl. list 

Republike Bosne i Hercegovine” br.6/92, 8/93  i 13/94), 

člana 8, u vezi sa članom 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave („Službene novine Federacije BiH“, broj 49/06 

i 51/09) i člana 25, u vezi sa članom 109. Statuta Grada 

Tuzle (“Službeni glasnik Grada Tuzle”, broj 6/21), Gradsko 

vijeće Tuzla,  dana 27. 11. 2023. godine,  donosi 
 

O D L U K U 

o osnivanju Javne ustanove Tuzlanska razvojna 

agencija “TRAG” Tuzla 

 

I OSNOVNE ODREDBE 

 

Član 1. 

(Predmet Odluke) 

 

Ovom odlukom, osniva se Javna ustanova Tuzlanska 

razvojna agencija “TRAG” Tuzla (u daljem tekstu: 
Razvojna agencija) i uređuju pitanja koja se odnose na: 

naziv osnivača, naziv, sjedište, pečat i djelatnost  Razvojne 

agencije, finansiranje, sredstva za rad, imovinu i obaveze, 

organe upravljanja, rukovođenja i kontrole, međusobna 

prava i obaveze osnivača i Razvojne agencije, opće akte,   



 

 

314 Strana »SLUŽBENI GLASNIK«                                                                   Broj 11 

 

imenovanje osobe ovlaštene za prijavu i upis u sudski 

registar, osobu koja će do imenovanja organa rukovođenja 

predstavljati i zastupati Razvojnu agenciju, rok za 

donošenje Pravila Razvojne agencije i druga pitanja od 

značaja za osnivanje i rad Razvojne agencije. 

 

II OSNIVAČ RAZVOJNE  AGENCIJE 

 

Član 2. 

(Naziv osnivača Razvojne agencije) 

 

U ime Grada Tuzle,  Javnu ustanovu Tuzlanska razvojna 

agencija “TRAG” Tuzla osniva Gradsko vijeće Tuzla (u 

daljem tekstu: Osnivač), kao gradsku javnu ustanovu za 

obavljanje djelatnosti od javnog interesa. 

Prava i dužnosti Osnivača obavljat će Gradonačelnik Grada 

Tuzle (u daljem tekstu: Gradonačelnik) putem gradske  

službe za upravu nadležne  da preko organa upravljanja 

prati i nadzire rad javnih preduzeća i javnih ustanova čiji je 

osnivač ili suosnivač Grad Tuzla. 

 

III NAZIV I SJEDIŠTE RAZVOJNE AGENCIJE 

 

Član 3. 

(Naziv Razvojne agencije) 

 

(1) Javna ustanova  će poslovati pod nazivom Javna 

ustanova  Tuzlanska razvojna agencija “TRAG” 

Tuzla.  

(2) Skraćeni naziv Razvojne agencije je JU “TRAG” 

Tuzla 

(3) Razvojna agencija će se u svom radu koristiti i 
nazivom na engleskom jeziku, koji glasi: Tuzla 

Development Agency “TRAG”. 

 

Član 4. 

(Sjedište Razvojne agencije) 

 

Sjedište Razvojne agencije je u Tuzli, Ul. Mihajla 

i Živka Crnogorčevića, broj 5, 75000 Tuzla. 

 

IV SVOJSTVO PRAVNOG LICA 

 

Član 5. 

(Svojstvo pravnog lica) 

 

(1) Razvojna agencija ima svojstvo pravnog lica sa 

pravima, obavezama i odgovornostima propisanim 

Zakonom i ovom Odlukom,  koje stiče upisom u 

registar kod nadležnog suda u Tuzli. 

(2) Razvojna agencija ima pravo da u pravnom prometu 

zaključuje ugovore i vrši druge poslove i radnje u 

okviru svoje pravne sposobnosti i registrovane 

djelatnosti 

 

V ŠTAMBILJ I PEČAT RAZVOJNE 

AGENCIJE 

 

Član 6. 

(Pečat i štambij) 

 

(1) Razvojna agencija ima pečat i štambilj. 

(2) Pečat Razvojne agencije je okruglog oblika, promjera 

50 mm (veliki pečat) i 25 mm (mali pečat), s kružno 

upisanim tekstom: JU Tuzlanska razvojna agencija - 

Tuzla Development Agency i sa tekstom u sredini 

pečata:  “TRAG” 

(3) Druga pitanja koja se odnose na izgled, broj, upotrebu 

i čuvanje pečata i štambilja Razvojne agencije uređuju 

se Pravilima Razvojne agencije i općim aktima organa 

upravljanja i rukovođenja Razvojne agencije. 

 

VI DJELATNOST RAZVOJNE AGENCIJE 
 

Član 7. 

(Djelatnost Razvojne agencije) 

 

(1) U skladu sa Standardnom klasifikacijom djelatnosti u 

Bosni i Hercegovini, djelatnosti Razvojne agencije su: 

70.22 Savjetovanje u vezi s poslovanjem i ostalim 

upravljanjem  

84.13 Reguliranje i doprinos poboljšavanju poslovanja 

u privredi  

      85.59 Ostalo obrazovanje i poučavanje 

(2) Razvojna agencija će, u obavljanju djelatnosti, 
provoditi aktivnosti vezane uz planiranje i poticanje 

lokalnog ekonomskog razvoja, pripremu i provedbu 

projekata u sljedećim oblastima: razvoja 

poduzetništva, ljudskih resursa, ruralnog razvoja, 

infrastrukture, zaštite okoliša, turizma i energetike, 

digitalne i zelene transformacije i drugim oblastima od 

značaja za održivi razvoj grada Tuzle,  a putem:   

 praćenja objava javnih poziva domaćih i 

međunarodnih tijela, organizacija i fondova i 

pravovremenog informisanja gradskih službi, 

preduzeća i ustanova čiji je osnivač/suosnivač 
Grad Tuzla i drugih potencijalnih korisnika 

sredstava sa područja grada Tuzle, 

 pružanja stručne i tehničke pomoći Gradu Tuzli, 

pri apliciranju na programe podrške viših nivoa 

vlasti i drugih dostupnih izvora finansiranja, a 

posebno projekata su/financiranih sredstvima iz 

fondova Evropske unije i drugih domaćih i 

međunarodnih organizacija i fondova,  

 provedbe razvojnih projekata, koji doprinose 

realizaciji Strategije razvoja grada Tuzle i drugih 

strateških i razvojnih dokumenata, 

 organizacije edukacija upravljanja projektnim 

ciklusom, jedinstvene metodologije kojom se 

planiraju, kreiraju, implementiraju i evaluiraju 

projekti finansirani iz različitih fondova, za 

uposlenike Grada Tuzle,  

 pružanje stručne i tehničke pomoći pri apliciranju 

na dostupne izvore finansiranja, a posebno 

projekata su/finasiranih sredstvima iz fondova 

Evropske unije i drugih domaćih i međunarodnih 

organizacija i fondova, te organizacija edukacije iz 

oblasti pripreme i realizacije projekata, za druge 
poslovne subjekte, na komercijalnom osnovu, 

 koordinacije izrade i implementacije razvojne 

strategije Grada Tuzle i izvještavanja o realizaciji 

iste,  

 praćenja usklađenosti dokumenata strateškog 

planiranja razvoja Grada s hijerarhijski višim 

dokumentima strateškog planiranja,  

 promocije privrednih i turističkih potencijala, 

teritorijalnog marketinga i poticaja izvozu, 

 identifikacije novih razvojnih mogućnosti, 



 

 

Broj 11 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                           Strana 315 

 

 uspostave baze potencijalnih projektnih partnera, 

u skladu sa prioritetima definisanim Strategijom 

razvoja i drugim razvojnim i strateškim 

dokumentima Grada Tuzle, javnih ustanova i 

javnih preduzeća čiji je osnivač Grad Tuzla, kao i 

baze podataka na osnovu istraživačkih analiza, 

stručnih studija i statističkih pokazatelja od 

interesa za lokalni i regionalni razvoj, 

 poticanja i provedbe javno privatnog dijaloga, u 
cilju unapređenja lokalnog ekonomskog razvoja 

 provođenja aktivnosti na stvaranju povoljnog 

investiciono-poslovnog ambijenta, analiziranja, 

komparacije, vrednovanja i procjenjivanja 

konkurentnosti mikrolokacije biznisa, 

 provođenja aktivnosti  na privlačenju investicija, 

pružanje stručne podrške u procesu investiranja, 

 uspostavljanja saradnje s domaćim i 

međunarodnim ustanovama i organizacijama, s 

ciljem lokalnog razvoja i jačanja konkurentnosti 

domaćeg poduzetništva, 

 angažovanja na ekonomskoj saradnji sa drugim 

europskim gradovima i regionima,  

 promocije mogućnosti investiranja u saradnji sa 

javnim preduzecima/ustanovama, 

 organizacije stručnih skupova i konferencija 

vezanih za problematiku razvoja,  

 provođenja drugih razvojnih projekata od značaja 

za grad Tuzlu,  

 drugih poslova od javnog interesa, po nalogu 

Osnivača, i/ili Gradonačelnika. 

(3) Razvojna agencija može, bez upisa u sudski registar, 
vršiti i druge djelatnosti, u manjem obimu, koje služe 

njenoj djelatnosti, u manjem obimu ili povremeno, ili 

koje doprinose potpunijem iskorištavanju kapaciteta 

koji se koriste za vršenje registrovane djelatnosti. 

 

Član 8. 

(Izmjena i proširenje djelatnosti) 

 

(1) Postojeće djelatnosti Razvojne agencije mogu se 

izmijeniti ili proširiti novim djelatnostima. 

(2) Odluku o proširenju ili izmjeni registrovanih 
djelatnosti donosi Osnivač Razvojne agencije na 

prijedlog Gradonačelnika. 

 

Član 9. 

(Statusne promjene) 

 

Razvojna agencija može vršiti statusne promjene: spajanje, 

pripajanje, podjelu i izdvajanje, na osnovu Odluke osnivača 

u skladu sa Zakonom. 

 

VII SREDSTVA ZA OSNIVANJE, POČETAK 

RADA I FINANSIRANJE RADA RAZVOJNE 

AGENCIJE 

 

Član 10. 

(Sredstva za osnivanje i način ostvarivanja sredstava 

za finansiranje rada  

Razvojne agencije) 

 

(1) Za potrebe osnivanja Razvojne agencije, Osnivač 

obezbjeđuje osnivački ulog u iznosu od 1.000,00 KM 

(slovima: jednuhiljadu konvertibilnih maraka). 

(2) Sredstva za rad Razvojne agencije osiguravaju se iz 

Budžeta Grada Tuzle. 

(3) Sredstva za rad Razvojna agencija ostvaruje  kroz 

obavljanje registrovanih djelatnosti, odnosno radom i 

poslovanjem, iz sredstava od državnih subvencija i 

ugovora sa državom i javnim istitucijama, fizičkim i 

pravnim osobama, kako domaćim, tako i stranim, 

putem potpora, sponzorstava i donacija te drugih izvora 

koji su u skladu sa zakonskim i podzakonskim aktima, 
te prihoda koje ostvari pružanjem usluga i iz drugih 

izvora, u skladu s Zakonom. 

(4) Razvojna agencija može sticati sredstva i učešćem u 

zajedničkom prihodu kojeg ostvari udruživanjem 

sredstava uz saglasnost Osnivača. 

(5) Prihodi iz stava (3) i (4) ovog člana koje ostvari 

Razvojna agencija uplaćuju se na jedinstveni račun 

Budžeta Grada Tuzle, u skladu sa propisima koji 

regulišu ovu oblast.  

(6) Način raspolaganja ostvarenim viškom prihoda nad 

rashodima regulisat će se u skladu sa propisima u 

oblasti trezorskog poslovanja. 
  

Član 11. 

(Imovina i obaveze) 

 

(1) Imovinu Razvojne agencije čine stvari, prava i novac i 

imovinska prava, koje je Razvojna agencija stekla po 

bilo kom zakonskom osnovu. 

(2) Razvojna agencija odgovara  za svoje obaveze 

sredstvima sa kojima raspolaže, odnosno cjelokupnom 

svojom imovinom -potpuna odgovornost. 

(3) Osnivač za obaveze Razvojne agencije odgovara samo 
do visine osnivačkog uloga. 

 

Član 12. 

(Sačinjavanje finansijskih izvještaja i finansijsko 

poslovanje) 

 

(1) Razvojna agencija vodi poslovne knjige i sačinjava 

periodične i godišnje obračune i izvještaje, u skladu sa 

Zakonom i drugim propisima. 

(2) Finansijsko poslovanje Razvojne agencije vrši se u 

skladu sa propisima koji regulišu trezorsko poslovanje. 
(3) Godišnji izvještaj o poslovanju sa finansijskim 

izvještajem za prethodnu godinu podnosi se Gradskom 

vijeću Tuzla. Izvještaj obavezno sadrži informacije o 

uspješnosti rada i finansijskog poslovanja. 

  

VIII ORGANI UPRAVLJANJA, RUKOVOĐENJA 

I NADZORA 

 

Član 13. 

(Organ upravljanja) 

 

(1) Organ upravljanja u Razvojnoj agenciji je Upravni 
odbor od tri člana. 

(2) Jedna trećina članova Upravnog odbora, po pravilu, 

imenuje se iz reda stručnih radnika zaposlenih u 

razvojnoj agenciji. 

(3) Predsjednika i članove Upravnog odbora imenuje i 

razrješava, u ime Osnivača, Gradonačelnik, u skladu sa 

zakonom, na mandat od četiri godine uz mogućnost 

ponovnog imenovanja. 

(4) Gradonačelnik može razriješiti predsjednika i članove 

upravnog.odbora.i.prije.vremena.na.koje.su 



 

 

316 Strana »SLUŽBENI GLASNIK«                                                                   Broj 11 

 

imenovani, ako utvrdi da su odgovorni za neuspješan 

ili nezakonit rad ustanove, na njegov lični zahtjev i u 

drugim slučajevima utvrđenim zakonom i pravilima 

Razvojne agencije. 

(5) Upravni odbor ima ovlaštenja utvrđena zakonom i 

propisima donesenim na osnovu zakona. 

 

Član 14. 

(Organ rukovođenja) 

 

(1) Organ rukovođenja Razvojne agencije  je direktor. 

(2) Direktora Razvojne agencije imenuje Upravni odbor na 

osnovu javnog konkursa koji se objavljuje u javnim 

glasilima, uz saglasnost Gradonačelnika i u skladu sa 

zakonom.. 

(3) Direktor Razvojne Agencije ne može biti član 

Upravnog odbora. 

(4) Direktor Razvojne agencije organizuje i rukovodi 

radom Agencije, zastupa i predstavlja Razvojnu 

agenciju prema trećim licima i odgovoran je za 
zakonitost rada Razvojne agencije i ima ostala 

ovlaštenja i dužnosti utvrđena zakonom. 

(5) Direktora Razvojne agencije razrješava Upravni odbor, 

ako utvrdi da je odgovoran za neuspješan ili nezakonit 

rad ustanove, na njegov lični zahtjev i u drugim 

slučajevima utvrđenim zakonom i pravilima Razvojne 

agencije. 

  

Član 15. 

(Organ kontrole poslovanja) 

 

(1) Organ kontrole poslovanja u Razvojnoj agenciji je 

Nadzorni odbor od tri člana. 
(2) Predsjednika i članove Nadzornog odbora imenuje i 

razrješava Gradonačelnik u skladu sa zakonom. 

(3) Najmanje jedan član Nadzornog odbora imenuje se iz 

reda stručnih radnika zaposlenih u Razvojnoj agenciji. 

(4) Mandat članova Nadzornog odbora je četiri godine uz 

mogućnost ponovnog imenovanja 

(5) Nadzorni odbor ima ovlaštenja utvrđena zakonom i 

propisima donesenim na osnovu zakona. 

 

IX PRAVA I OBAVEZE OSNIVAČA I 

RAZVOJNE AGENCIJE 

 

Član 16. 

(Odgovornost i obaveze Razvojne agencije prema 

Osnivaču) 

 

(1) Razvojna agencija je odgovorna Osnivaču za rezultate 

svog rada i djelovanja u svim djeatnostima za koje je 

nadležna. 

(2) Obaveze Razvojne agencija prema Osnivaču su da: 

a. pribavi saglasnost Osnivača kod svih statusnih 

promjena (promjena naziva, sjedišta, djelatnosti i 

drugih promjena utvrđenih zakonom), 
b. da najmanje jedanput godišnje Osnivaču podnosi 

izvještaj o poslovanju, 

c. druge obaveze utvrđene zakonom i Odlukama 

Gradskog vijeća Tuzla. 

(3) U ime Osnivača, nadzor nad radom Razvojne agencije 

vršit će nadležna Služba, u skladu sa     Odlukom o 

organizaciji i djelokrugu rada uprave Grada Tuzla – 

prečišćeni tekst („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 

7/19) kojom je regulisano da nadležna Služba u svom 

djelokrugu rada preko nadležnih organa upravljanja 

vrši nadzor nad radom javnih preduzeća i javnih 

ustanova, čiji je osnivač ili suosnivač Grad Tuzla u 

skladu sa Zakonom i o provedenim aktivnostima 

obavještava Gradonačelnika i Gradsko vijeće, ukoliko 
zakonom ili drugim propisom taj nadzor nije povjeren 

drugom organu. 

 

X PRESTANAK RADA AGENCIJE 

 

Član 17. 

(Prestanak rada) 

 

(1) Razvojna agencija se osniva na neodređeno vrijeme. 

(2) Razvojna agencija prestaje sa radom: 

a. Odlukom Osnivača; 

b. Ako ne ispunjava Zakonom propisane uvjete za 
obavljanje djelatnosti; 

c. Odlukom nadležnog organa; 

d. U drugim slučajevima predviđenim Zakonom. 

 

XI OPĆI AKTI RAZVOJNE AGENCIJE 

 

Član 18. 

(Opći akti Razvojne agencije) 

 

(1) Osnovni opći akt Razvojne agencije su Pravila kojima 

se detaljnije uređuju pitanja utvrđena Zakonom o 
ustanovama, Odlukom o postupku izbora i konačnog 

imenovanja članova organa upravljanja u javnim 

preduzećima, javnim komunalnim preduzećima, 

javnim ustanovama, javnim ustanovama za predškolski 

odgoj i zdravsvenim ustanovama, čiji je osnivač ili 

suosnivač Grad Tuzla (“Sl. Glasnik Grada Tuzla”, broj 

11/15, 1/20 i 12/21) i drugim propisima koji se 

primjenjuju na javne ustanove. 

(2) Pravila Razvojne agencije  donosi Upravni odbor, uz 

prethodnu saglasnost Gradonačelnika. 

(3) Pravila sadrže: 

a. naziv i sjedište Razvojne agencije, 
b. podatke o osnivaču, 

c. obaveze Razvojne agencije prema osnivaču, 

d. djelatnost, 

e. način i uslove obavljanja djelatnosti, 

f. prava i obaveze, 

g. statusne promjene, 

h. lica ovlaštena za zastupanje, 

i. način raspoređivanja sredstava za rad, 

j. organ upravljanja, rukovođenja i kontrole i način 

njihovog imenovanja i razrješenja, 

k. opće akte Razvojne agencije i 
l. druge odredbe od značja za organizaciju i rad 

Razvojne agencije. 

(4) Razvojna agencija može imati i druge opće akte, u 

skladu sa Zakonom, kolektivnim ugovorom i pravilima 

Razvojne agencije.  

(5) Izmjene i dopune Pravila i drugih općih akata Razvojne 

agencije vrše se na način i po postupku utvrđenim za 

njihovo donošenje. 

 

XII PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

 



 

 

Broj 11 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                           Strana 317 

 

Član 19. 

(Osoba ovlaštena za prijavu i upis u sudski registar) 

 

(1) Za poslove vezane za prijavu i upis osnivanja Razvojne 

agencije u sudski registar ovlašćuje se Jusuf Žigić, 

stručni savjetnik za upravno rješavanje i pravne 

poslove u Službi za ekonomski razvoj, poduzetništvo i 

poljoprivredu. 

(2) Osnivanje kao i sve druge statusne promjene upisuju se 
u sudski registar, na zahtjev ovlaštenog lica. 

(3) Upis u sudski registar ima pravno dejstvo prema trećim 

licima od dana upisa. 

  

Član 20. 

(Privremeni Upravni odbor) 

 

(1) U roku od 30 dana od stupanja na snagu ove Odluke, 

Gradonačelnik će imenovati privremeni Upravni odbor 

Razvojne agencije. 

(2) Privremeni Upravni odbor dužan je u roku od 30 dana 

od dana imenovanja, donijeti Pravila, uz prethodnu 
saglasnost koju, u ime Osnivača, daje Gradonačelnik.  

(3) Privremeni Upravni odbor dužan je u roku od 60 dana 

donijeti opći akt o unutrašnjoj organizaciji i poduzeti 

druge mjere neophodne za početak rada Agencije. 

 

Član 21. 

(Vršilac dužnosti direktora) 

 

(1) Privremeni Upravni odbor će u roku od 30 dana od 

dana imenovanja, imenovati vršioca dužnosti direktora 

Agencije, uz prethodnu saglasnost Gradonačelnika. 
(2) Vršilac dužnosti direktora će dužnost vršiti do 

konačnog imenovanja direktora Razvojne agencije, a 

najduže do šest mjeseci. 

(3) Vršilac dužnosti direktora će predstavljati i zastupati 

Razvojnu agenciju do imenovanja direktora Razvojne 

agencije. 

(4) Vršilac dužnosti ima sva prava i obaveze utvrđene 

Zakonom i ovom Odlukom. 

 

Član 22. 

(Stupanje na snagu Odluke, kao osnivačkog akta 

Razvojne agencije) 

 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku Grada Tuzla" i 

predstavlja osnivački akt na osnovu kojeg će se izvršiti upis 

Razvojne agencije u sudski registar. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/15-A-18997-2023              Nataša Perić 

27. novembra 2023.  godine                                                           

 
 

3 

Na osnovu člana 25. Statuta Grada Tuzla 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21) i člana 33. 

Odluke o davanju u zakup poslovnih zgrada, poslovnih 

prostorija i garaža („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 

11/22 – prečišćeni tekst, 1/23 i 5/23), Gradsko vijeće Grada 

Tuzla na sjednici održanoj dana 27. 11. 2023. godine, 

donosi 

ODLUKU 

o davanju saglasnosti na zaključenje ugovora o zakupu  

poslovne prostorije sa Uredom za reviziju institucija u 

FBiH 

                                  

I 

 
Daje se saglasnost na zaključenje ugovora o zakupu 

poslovne prostorije u koja se nalazi Tuzli u ulici Aleja Alije 

Izetbegovića broj 4 (zgrada Jupiter), površine 251,35 m2, sa 

dosadašnjim zakupcem Uredom za reviziju institucija u 

Federaciji Bosne i Hercegovine pod istim uslovima koji su 

bili utvrđeni u prethodnom Ugovoru o zakupu poslovne 

prostorije, broj 04-23-A-9464/2019 koji je zaključen dana 

15.11.2019. godine. 

 

II 

 

Predmet ugovora je zakup poslovne prostorije koja se nalazi 
na trećem spratu poslovnog objekta izgrađenog na zemljištu 

označenom kao k.č. broj 1080/8, k.č. 1080/9 i k.č. 1080/10 

K.O. Tuzla II (novi premjer), odnosno k.č. broj k.č. 1438/5, 

k.č. 1438/6 i k.č. 1438/7 KO Tuzla (stari premjer), koja je u 

posjedu Grada Tuzla sa dijelom 1/1, koja će biti korištena 

za obavljanje registrovane djelatnosti Ureda za reviziju 

institucija u FBiH. 

 

III 

 

Poslovna prostorija iz tačke I ove Odluke dodjeljuje se u 
zakup na period od 4 godine, s tim da se po isteku ovog 

perioda zakupni odnos može produžiti, uz saglasnost obje 

ugovorne strane. 

 

IV 

 

Visina zakupnine za predmetnu poslovnu prostoriju iznosi 

471,47 KM, porez na dodanu vrijednost iznosi 80,15 KM, 

tako da ukupna mjesečna zakupnina iznosi 551,62 KM.  

 

V 

 

Detaljni uslovi zakupa poslovne prostorije regulisaće se 

ugovorom između Grada Tuzla, kao zakupodavca sa jedne 

strane i Ureda za reviziju institucija u FBiH kao zakupca sa 

druge strane, u skladu sa odredbama Odluke o davanju u 

zakup poslovnih zgrada, poslovnih prostorija i garaža, kao 

i propisima kojima su uređena pitanja zakupa poslovnih 

prostorija te obaveza plaćanja PDV-a.    

 

VI 

 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja  
u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.  

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/15-A-18998-2023              Nataša Perić 

27. novembra 2023.  godine                                                           

 

 

 



 

 

318 Strana »SLUŽBENI GLASNIK«                                                                   Broj 11 

 

4 

Na osnovu člana 25. Statuta Grada Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21) i člana 33. 

Odluke o davanju u zakup poslovnih zgrada, poslovnih 

prostorija i garaža („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 

11/22 – prečišćeni tekst, 1/23 i 5/23), Gradsko vijeće Grada 

Tuzla na sjednici održanoj dana 27. 11. 2023. godine, 

donosi 

 

ODLUKU 

o davanju saglasnosti na zaključenje ugovora o zakupu  

poslovne prostorije sa JP BIT CENTAR doo Tuzla 

                                  

I 

 

Daje se saglasnost na zaključenje ugovora o zakupu 

poslovne prostorije u koja se nalazi Tuzli u ulici 

Turalibegova broj 26, ukupne površine 289,36 m2, sa 

dosadašnjim zakupcem JP BIT CENTAR doo Tuzla pod 

istim uslovima koji su bili utvrđeni u prethodnom Ugovoru 

o zakupu poslovne prostorije, broj 04-23-10690 od 

9.12.2019. godine. 

 

II 

 
Predmet ugovora je zakup poslovne prostorije koja se nalazi 

na trećem spratu poslovnog objekta izgrađenog na zemljištu 

označenom kao k.č. broj 430/1 K.O. Tuzla II (novi 

premjer), koja će biti korištena za obavljanje registrovane 

djelatnosti JP BIT CENTAR doo Tuzla. 

 

III 

Poslovna prostorija iz tačke I ove Odluke dodjeljuje se u 

zakup na period od 5 (pet) godina, s tim da se po isteku ovog 

perioda zakupni odnos može produžiti, uz saglasnost obje 

ugovorne strane. 

 

IV 

 

Visina zakupnine za predmetnu poslovnu prostoriju iznosi 

529,04 KM, porez na dodanu vrijednost 89,94  KM, tako da 

ukupna mjesečna zakupnina iznosi 618,98 KM.  

 

V 
Detaljni uslovi zakupa poslovne prostorije regulisaće se 

ugovorom između Grada Tuzla, kao zakupodavca sa jedne 

strane i JP BIT CENTAR doo Tuzla kao zakupca sa druge 

strane, u skladu sa odredbama Odluke o davanju u zakup 

poslovnih zgrada, poslovnih prostorija i garaža, kao i 

propisima kojima su uređena pitanja zakupa poslovnih 

prostorija te obaveza plaćanja PDV-a.    

 

VI 

 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja  

u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.  

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/15-A-18999-2023              Nataša Perić 

27. novembra 2023.  godine                                                           

 

 

5 

Na osnovu člana 25. Statuta Grada Tuzla 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21) i člana 11. 

Odluke o davanju u zakup poslovnih zgrada, poslovnih 

prostorija i garaža („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 

11/22-prečišćeni tekst, 1/23 i 5/23) i Odluke o raspisivanju 

Javnog oglasa o davanju u zakup poslovnih prostorija, broj 

01/15-A-14357-2023 od 1.9.2023. godine, Gradsko vijeće 

Grada Tuzla na sjednici održanoj dana  27. 11. 2023. 

godine, donosi 

 

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača za davanje u zakup 

poslovne prostorije u ulici Zlatarska broj 7 

                                  

I 

 

Prihvata se ponuda i vrši se izbor najpovoljnijeg ponuđača 

po Javnom oglasu o davanju u zakup poslovnih prostorija, 

objavljenom dana 15.9.2023. godine, za poslovnu 

prostoriju, kako slijedi: 

 

 

 

 

 

Redni 

broj 

 

Adresa 

poslovne 

prostorije 

 

Površina 

poslovne 

prostorije 

(m2) 

 

Najpovoljniji 

ponuđač 

Početni 

iznos 

mjesečne 

zakupnine 

po m2 bez 

PDV-a 

(KM) 

Ukupni 

početni 

iznos 

mjesečne 

zakupnine 

bez PDV-a 

 

Ponuđeni 

iznos 

zakupnine 

bez PDV-a 

(KM) 

 

Namjena 

1. Zlatarska  

broj 7 

14,64 m2 

(prizemlje 

7,86 m2 

sprat      6,78 

m2) 

DSO 

„SAVJETO-

VALIŠTE VD“, 

vl. Djedović 

Vahida, Tuzla 

 

10,00 KM 

  6,00 KM 

78,60 KM 

40,68 KM 

Ukupno 

119,28 KM 

 

 

125,00 KM 

Obavljanje 

registrovane 

djelatnosti – 

DSO 

„SAVJETO-

VALIŠTE 

VD“, vl. 

Djedović 

Vahida, Tuzla 

 
 



 

 

Broj 11 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                           Strana 319 

 

II 

 

Predmetna poslovna prostorija se dodjeljuje u zakup 

registrovanom fizičkom licu, uz zakupninu i za namjenu 

kako je navedeno u tački I ove Odluke.  

 

III 

 

Poslovna prostorija iz tačke I ove Odluke dodjeljuje se u 
zakup na period od 4 godine, s tim da se po isteku ovog 

perioda zakupni odnos može produžiti, uz saglasnost obje 

ugovorne strane. 

 

IV 

 

Visina zakupnine za predmetnu poslovnu prostoriju iznosi 

125,00 KM, porez na dodanu vrijednost 21,25 KM, tako da 

ukupna mjesečna zakupnina iznosi 146,25 KM.  

 

V 

 
Detaljni uslovi zakupa poslovne prostorije regulisaće se 

ugovorom između Grada Tuzla, kao zakupodavca sa jedne 

strane i DSO „SAVJETOVALIŠTE VD“, vl. Djedović 

Vahida, Tuzla kao zakupca sa druge strane, u skladu sa 

odredbama Odluke o davanju u zakup poslovnih zgrada, 

poslovnih prostorija i garaža, kao i propisima kojima su 

uređena pitanja zakupa poslovnih prostorija te obaveza 

plaćanja PDV-a.    

 

VI 

 
Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja  

u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.  

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/15-A-19000-2023              Nataša Perić 

27. novembra 2023.  godine                                                           

 

 

6 

Na osnovu člana 22. stav (2) i člana 363. stav (3) 

tačka 5) Zakona o stvarnim pravima („Službene novine 

Federacije BiH“, broj 66/13 i 100/13), člana 13. stav 2. 

alineja 5. i člana 35. Zakona o principima lokalne 

samouprave („Službene novine Federacije BiH“, broj 49/06 

i 51/09), člana 4. tačka c) Pravilnika o postupku javnog 

konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 

Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj 17/14), člana 4. 

stav (2) Odluke o uvjetima i načinu pribavljanja i 

raspolaganja nekretninama u vlasništvu Grada Tuzla 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 5/19, 6/19, 4/21, 

9/22, 2/23 i 9/23), i člana 25. Statuta Grada Tuzla 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21), a u vezi sa 

članom 4. stav (1) Odluke o prodaji nekretnine u vlasništvu 

Grada Tuzle neposrednom pogodbom radi oblikovanja 

građevinske parcele za izgradnju stambeno-poslovnog 

objekta sa pripadajućim vanjskim uređenjem terena u 

naselju Džindić Mahala u Tuzli (“Službeni glasnik Grada 

Tuzla”, broj 8/23), Gradsko vijeće Grada Tuzle, na sjednici 
održanoj dana 27. 11. 2023. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o prodaji nekretnine u vlasništvu Grada Tuzle 

neposrednom pogodbom i davanju saglasnosti na 

zaključenje ugovora o prodaji 

 

Član 1. 

 

 Utvrđuje se da je po provedenom postupku 

neposrednog pregovaranja za prodaju nekretnine u 
vlasništvu i posjedu Grada Tuzle sa dijelom od 1/1, 

označene kao k.č. broj 2770, zv. „Podjanuša“, oranica/njiva 

3. klase, površine 453 m², upisane u PL broj 295 i ZK 

uložak broj 3114, KO Tuzla II, održanog dana 08.11.2023. 

godine, sa „INPROZ Group“ d.o.o. Tuzla i „UNCRO“ 

d.o.o. Tuzla, postignuta kupoprodajna cijena predmetne 

nekretnine u iznosu od 330.000,00 KM (slovima: 

tristotinetridesethiljada konvertibilnih maraka). 

 

Član 2. 

 

Odobrava se prodaja nekretnine iz člana 1. ove 
odluke „INPROZ Group“ d.o.o. Tuzla i „UNCRO“ d.o.o. 

Tuzla, po kupoprodajnoj cijeni iz člana 1. ove Odluke. 

 

Član 3. 

 

(1) Daje se saglasnost Gradonačelniku Grada Tuzle ili 

drugom licu koje ovlasti Gradonačelnik, da u ime i za 

račun Grada Tuzle u svojstvu prodavca, zaključi 

ugovor o prodaji nekretnine iz člana 1. ove Odluke, sa 

„INPROZ Group“ d.o.o. Tuzla i „UNCRO“ d.o.o. 

Tuzla u svojstvu kupaca. 
(2) Ugovor iz stava (1) ovog člana zaključit će se u roku 

od 60 dana od dana donošenja ove Odluke, u formi 

notarski obrađene isprave. 

(3) Ugovor iz stava (1) ovog člana, uz prethodno mišljenje 

Gradskog pravobranilaštava Tuzla, potpisuje 

Gradonačelnik ili od njega opunomoćena osoba. 

(4) Ukoliko Grad Tuzla kao vlasnik nekretnine iz člana 1. 

ove Odluke i/ili „INPROZ Group“ d.o.o. Tuzla i 

„UNCRO“ d.o.o. Tuzla kao kupci, bez opravdanog 

razloga, po pozivu i u roku određenom u stavu (2) ovog 

člana, ne pristupe ili odbiju potpisati ugovor iz stava 
(1) ovog člana, smatrat će se da su odustali od 

zaključenja navedenog ugovora, u kojem slučaju ova 

Odluka prestaje da važi. 

(5) Troškove izrade i notarske obrade ugovora iz stava (1) 

ovog člana, kao i pripadajućeg poreza na promet 

nepokretnosti, snose kupci - „INPROZ Group“ d.o.o. 

Tuzla i „UNCRO“ d.o.o. Tuzla. 

 

Član 4. 

 

(1) „INPROZ Group“ d.o.o. Tuzla i „UNCRO“ d.o.o. 

Tuzla dužni su kupoprodajnu cijenu iz člana 1. ove 
Odluke isplatiti u cijelosti u roku od 30 dana od dana 

zaključenja ugovora iz člana 3. stav (1) ove Odluke. 

(2) U slučaju zakašnjenja sa plaćanjem kupoprodajne 

cijene iz člana 1. ove Odluke, „INPROZ Group“ d.o.o. 

Tuzla i „UNCRO“ d.o.o. Tuzla dužni su uz 

kupoprodajnu cijenu platiti zakonsku zateznu kamatu 

za period kašnjenja, računajući od dana dospijeća do 

isplate. 

(3) Ukoliko „INPROZ Group“ d.o.o. Tuzla i „UNCRO“ 

d.o.o. Tuzla niti u roku od 60 dana od dana zaključenja  



 

 

320 Strana »SLUŽBENI GLASNIK«                                                                   Broj 11 

 

ugovora o prodaji iz člana 3. ove Odluke ne isplate 

kupoprodajnu cijenu, ugovor će se smatrati raskinutim, 

bez potrebe da se zaključuje poseban sporazum o 

raskidu. 

 

Član 5. 

 
(1) Pravo vlasništva na kupljenoj nekretnini iz člana 1. ove 

Odluke kupci – „INPROZ Group“ d.o.o. Tuzla i 

„UNCRO“ d.o.o. Tuzla stiču uknjižbom prava u 

zemljišnim knjigama, nakon što su u potpunosti 

izmirene obaveze prema Gradu Tuzli, a nakon čega će 

se isti uvesti u posjed. 

(2) Potvrdu o izmirenju obaveza prema Gradu Tuzli na 

zahtjev „INPROZ Group“ d.o.o. Tuzla i „UNCRO“ 

d.o.o. Tuzla, izdat će služba za upravu Grada Tuzle 

nadležna za buždet i finansije. 

 

Član 6. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

"Službenom glasniku Grada Tuzla".  

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/27-A-19003-2023             Nataša Perić 

27. novembra 2023.  godine                                                           

 

 

7 

Na osnovu člana 22. stav (2) i člana 363. stav (3) 

tačka 5) Zakona o stvarnim pravima („Službene novine 

Federacije BiH“, broj 66/13 i 100/13), člana 13. stav 2. 

alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 

Federacije BiH“, broj 49/06 i 51/09), člana 4. tačka c) 

Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, 

kantona, općina i gradova („Službene novine Federacije 

BiH“, broj 17/14), člana 27. stav (1) tačka e) Odluke o 

uvjetima i načinu pribavljanja i raspolaganja nekretninama 

u vlasništvu Grada Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, 

broj: 5/19, 6/19, 4/21, 9/22 i 2/23), i člana 25. Statuta Grada 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21), Gradsko 

vijeće Grada Tuzle, na sjednici održanoj dana 27. 11. 2023. 

godine, donosi 

 

ODLUKU 

o izmjenama Odluke o prodaji nekretnine u vlasništvu 

Grada Tuzle neposrednom pogodbom radi oblikovanja 

građevinske parcele za izgrađeni individualni  

stambeni objekat 

 

Član 1. 

 

(1) U članu 2. Odluke o prodaji nekretnine u vlasništvu 

Grada Tuzle neposrednom pogodbom radi oblikovanja 

građevinske parcele za izgrađeni individualni stambeni 

objekat („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 10/23), 

iza riječi „Joldić (Edhem) Edmiru“ brišu se riječi „i 
Joldić (Edmir) Ediju“.  

(2) U cijelom tekstu Odluke riječi „kupci“ u 

odgovarajućim padežima zamjenjuju se riječima 

„kupac“ u odgovarajućim padežima.  

 

Član 2. 

 

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

Član 3. 

 

Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor 

podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu u Tuzli, u roku od 

30 dana od dana dostavljanja Odluke. Tužba se podnosi 

neposredno sudu. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/27-A-19006-2023             Nataša Perić 

27. novembra 2023.  godine                                                           

 

 

8 

Na osnovu člana 8. stav 3. alineja 6. i člana 33. stav 

3. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj 49/06 

i 51/09), člana 25.stav 1.alineja 5. i 108. Statuta Grada 

Tuzle („Službeni glasnik grada Tuzla“, broj 6/21) a u vezi 
sa članom 11. stav (1) Odluke o zakupu stanova u vlasništvu 

Grada Tuzle i stanova na kojima Grad Tuzla ima pravo 

raspolaganja („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 13/22), 

Gradsko vijeće Tuzla, na sjednici održanoj dana 27. 11. 

2023. godine, donosi  

 

ODLUKU 

o pokretanju postupka izdavanja u zakup stanova u 

vlasništvu Grada Tuzle i stanova  

na kojima Grad Tuzla ima pravo raspolaganja 
 

Član 1. 

 

Ovom Odlukom pokreće se postupak izdavanja u zakup 

stanova u vlasništvu Grada Tuzle i stanova na kojima Grad 

Tuzla ima pravo raspolaganja, kako slijedi: 

 

1. Ul.Slavka Mičića broj 8, sprat 6, stan broj 30,          

45,00 m² (jednosoban stan),  

2. Ul Slavka Mičiča broj 8,sprat 6, stan broj 29,  41,00 m² 

(jednosoban stan),  

3. Ul.Slavka Mičića broj 4,sprat 6,stan broj 33, 46,00 m² 

(jednosoban stan),  
4. Ul.M.Maka Dizdara broj 74, prizemlje, stan broj 2, 

73,95 m² (trosoban stan),  

5. Ul.M.Maka Dizdara broj 72, sprat 2, stan broj 5,  

74,06 m² (trosoban stan), 

6. Ul.M.Maka Dizdara broj 18, sprat 3, stan broj 11, 44,00 

m² (jednosoban stan),  

7. Ul.2.Tuzlanske brigade broj 15, sprat 5, stan broj 27,     

21.00 m² (garsonjera),  

8. Ul.Envera Šiljka broj 15, sprat 3, stan broj 33,              

36,00 m² (garsonjera),  

9. Ul.Novo naselje broj 43, sprat 3, stan broj 11, 60,00 m² 

(dvosoban stan),  
10. Ul. Rudarska  67,sprat 3, stan broj 9, 80,00 m² 

(trosoban stan),        

11. Ul. Amalije Lebeničnik broj 2A, prizemlje, stan broj 1, 

61,00 m² (dvosoban stan). 



 

 

Broj 11 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                           Strana 321 

 

Član 2. 

 

Visina mjesečne slobodno ugovorene zakupnine utvrđuje se 

prema pripadnosti boračkoj populaciji i  imovinskom 

cenzusu porodičnog domaćinstva korisnika kojem je stan 

dodijeljen u zakup. 

 

Visina mjesečne zakupnine za stanove  iz člana 1. ove 

Odluke iznosi:  
 

 za korisnike stana čiji ukupni mjesečni prihodi po članu 

domaćinstva ne prelaze 14% od prosječne neto plaće u 

Fedraciji BiH za mjesec  koji prethodi mjesecu 

zaključenja ugovora o zakupu stana, 1 KM po m2, 

 za korisnika stana čiji ukupni  mjesečni prihodi po 

članu domaćinstva prelaze 14% od prosječne plate u 

Federaciji Bosne i Hercegovine za mjesec  koji 

prethodi mjesecu zaključenja ugovora o zakupu stana, 

3 KM po m2, 

 za korisnika stana iz kategorije boračke populacije bez 
obzira na visinu primanja  1 KM po m2. 

 

Član 3. 

 

Stan se izdaje u zakup na period od 36 mjeseci , uz 

mogućnost produženja ukoliko zakupac ispunjava obaveze 

iz ugovora o zakupu stana. 

 

 

Član 4. 

 

Javni oglas priprema i objavljuje služba nadležna za 
stambene poslove a provodi ga Komisija koju imenuje 

Gradonačelnik, sve u skladu sa Odlukom o zakupu stanova 

u vlasništvu Grada Tuzle i stanova na kojima Grad Tuzla 

ima pravo raspolaganja („Službeni glasnik Grada Tuzla“, 

broj 13/22). 

 

Član 5. 

 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja 

u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/19-A-19008-2023             Nataša Perić 

27. novembra 2023.  godine                                                           

 

 

9 

Na osnovu člana 25. i člana 168. Statuta Grada 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21.), 

Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici održanoj dana 27. 

novembra 2023. godine, donosi 

 

RJEŠENJE 

o razrješenju člana Savjeta Mjesne zajednice Lipnica 
 

I 

 

 Razrješava se dužnosti člana Savjeta Mjesne 
zajednice Lipnica, Adnan Bajrić.                          

 

II 

 

 Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku 

Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01-04-A- 19012-2023             Nataša Perić 

27. novembra 2023.  godine                                                           

 

 

10 

Na osnovu člana 25. i člana 168. Statuta Grada 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21.), 

Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici održanoj dana 27. 

novembra 2023. godine, donosi 

RJEŠENJE 

o izboru člana Savjeta Mjesne zajednice Lipnica 
 

I 

 
 Bira se na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice 

Lipnica (u daljem tekstu: Savjet), Nasiha Bajrić. 

 

II 

 

 Mandat člana Savjeta traje četiri godine, odnosno 

do isteka mandata u sazivu Gradskog vijeća u kojem su 

organi mjesne zajednice izabrani. 

 

III 

 
 Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku 

Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01-04-A- 19009-2023             Nataša Perić 

27. novembra 2023.  godine                                                           

 

 

11 

Na osnovu člana 25. i člana 168. Statuta Grada 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21.), 

Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici održanoj dana 27. 

novembra 2023. godine, donosi 

 

RJEŠENJE 

o razrješenju člana Savjeta Mjesne zajednice Srednja 

Lipnica 
 

I 

 

 Razrješava se dužnosti člana Savjeta Mjesne 

zajednice Srednja Lipnica, Muris Husagić.                          
 

II 

 

 Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku 

Grada Tuzla“. 

 



 

 

322 Strana »SLUŽBENI GLASNIK«                                                                   Broj 11 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01-04-A-19014-2023             Nataša Perić 

27. novembra 2023.  godine                                                           

 

 

12 

Na osnovu člana 25. i člana 168. Statuta Grada 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21.), 

Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici održanoj dana 27. 

novembra 2023. godine, donosi 

 

RJEŠENJE 

o izboru člana Savjeta Mjesne zajednice Srednja 

Lipnica 
 

I 

 

 Bira se na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice 

Srednja Lipnica (u daljem tekstu: Savjet), Damir Delić. 

 

II 

 

 Mandat člana Savjeta traje četiri godine, odnosno 

do isteka mandata u sazivu Gradskog vijeća u kojem su 
organi mjesne zajednice izabrani. 

 

III 

 

 Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku 

Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01-04-A-19010-2023             Nataša Perić 

27. novembra 2023.  godine                                                           

 

 

13 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije BiH“, broj 49/06 i 51/09) i člana 25. 

Statuta Grada Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 
6/21), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici od 27. 

novembra 2023. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Akcionog plana za Rome i Romkinje 

Grada Tuzle 2023-2026 

I 

 

Usvaja se Akcioni plan za Rome i Romkinje Grada 

Tuzle 2023-2026. 

II 
 

Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku 

Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01-04-A-19015-2023             Nataša Perić 

27. novembra 2023.  godine                                                           

 

14 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije BiH“, broj 49/06 i 51/09) i člana 25. 

Statuta Grada Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 

6/21), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici od 27. 

novembra 2023. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Metodologije za izradu izvještaja o 

poslovanju javnih preduzeća i javnih ustanova čiji je 

osnivač ili suosnivač Grad Tuzla 

 

I 
 

 Usvaja se Metodologija za izradu izvještaja o 

poslovanju javnih preduzeća i javnih ustanova čiji je 

osnivač ili suosnivač Grad Tuzla. 

 

II 

 

Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku 

Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01-04-A-19016-2023             Nataša Perić 

27. novembra 2023.  godine                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  



 

 

Broj 11 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                           Strana 323 

 

 

 

 

 

 

II  AKTI GRADONAČELNIKA GRADA TUZLA 

 
 

 

 

1 
Na osnovu članova  60. i 61. Zakona o budžetima 

u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 

FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 

104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22),  člana 41. Statuta 
Grada Tuzla ("Službeni glasnik Grada Tuzla", br. 6/21) i 

člana 13. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 

2023.godinu („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 15/22, 

5/23 i 10/23), a u vezi sa Preporukom za izdvajanje 

sredstava s pozicije „Tekuća rezerva“, broj: 02-504-11-

2023 SD od 08.11.2023. godine i Pozivom Fondacije 

tuzlanske zajednice za učešće u kampanji „I ti možeš biti ta 

osoba“ – doniraj za Dnevnu bolnicu Klinike za onkologiju 

i radioterapiju UKC-a Tuzla, broj: KP-IV-202/23 od 

08.11.2023. godine, Gradonačelnik Grada Tuzle, donosi   

 

ODLUKU 

o izdvajanju sredstava iz «Tekuće rezerve» Budžeta 

Grada Tuzle Fondaciji tuzlanske zajednice za potrebe 

Klinike za onkologiju, hematologiju i radioterapiju na 

Univerzitetskom kliničkom centru Tuzla 

  

I 

  

            Ovom Odlukom  odobrava se izdvajanje novčanih 

sredstava iz  Budžeta Grada Tuzle za 2023. godinu, pozicija 

“Tekuća rezerva Budžeta Grada Tuzle“, u iznosu od 

10.000,00 KM (deset hiljada konvertibilnih maraka) 
Fondaciji tuzlanske zajednice.  

 

II 

 

      Sredstva iz tačke I ove Odluke izdvajaju se Fondaciji 

tuzlanske zajednice, kao finansijska pomoć za podršku 

kampanje „I ti možeš biti ta osoba“ koja ima za cilj nabavku  

 

 

neophodne medicinske opreme za potrebe Dnevne bolnice 

Klinike za onkologiju i radioterapiju UKC-a Tuzla.  

 

III 

 

            Za uplatu sredstava po ovoj Odluci zadužuje se  

Služba za budžet i finansije, koja će navedena sredstva iz  

 

tačke I ove Odluke uplatiti na donatorski račun broj: 338 

440 22525810 91, otvoren kod UniCredit Bank BiH d.d., sa 

svrhom doznake „I ti možeš biti ta osoba“. 

 

IV 

 

           Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.        

 

GRAD TUZLA                 GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02/11-A-18016-2023             Zijad Lugavić 

8. novembra 2023. godine  
 

 

2 
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 

Federacije BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 

102/15, 104/16, 05/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), članom  41. 

Statuta Grada Tuzla („Službeni glasnik grada Tuzla“, broj: 

6/21) i člana 14. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla 

za 2023. godinu („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 

15/22 i 5/23),  Gradonačelnik Grada Tuzle,  donosi 

 

O D L U K U 

o prestruktuiranju rashoda Budžeta Grada Tuzla  za 

period 01.01.-31.12.2023. godine 

 

Član 1. 

 

U dijelu  «II POSEBAN DIO» u organizacionoj 

jedinici  

 

GRADSKO VIJEĆE 

 

 Ekonomski kod „613100 – Putni troškovi“, u koloni 

10. iznos od 500,00 KM  zamjenjuje se  iznosom od 

2.500,00 KM. 

 Ekonomski kod „613310 – Izdaci za komunikaciju“, u 

koloni 10. iznos od 3.000,00    KM zamjenjuje se  

iznosom od 3.700,00 KM. 

 



 

 

 

 

324 Strana »SLUŽBENI GLASNIK«                                                                   Broj 11 

 

 Ekonomski kod „613400 – Nabavka materijala“, u 

koloni 10. iznos od 6.000,00 KM  zamjenjuje se 

iznosom od 5.300,00   KM. 

 Ekonomski kod „821300 – Nabavka opreme“, u koloni 

10. iznos od 3.000,00 KM  zamjenjuje se  iznosom od 

1.000,00 KM. 

 

STRUČNA SLUŽBA ZA POSLOVE 

GRADONAČELNIKA 

 

 Ekonomski kod „613100 – Putni troškovi“, u koloni 

10.  iznos od 20.000,00 KM  zamjenjuje se iznosom od 

22.000,00 KM. 

 Ekonomski kod „613720 – Izdaci za tekuće 

održavanje“, u koloni 10. iznos od                     2.000,00 

KM zamjenjuje se iznosom od  3.000,00 KM. 

 Ekonomski kod „613973-10 – Izdaci za lica na 
stručnom osposobljavanju bez zasnivanja radnog 

odnosa“, u koloni 10.  iznos od 76.000,00 KM  

zamjenjuje se iznosom od  73.000,00   KM. 

 

SLUŽBA ZA BUDŽET I FINANSIJE 

  

 Ekonomski kod „613910 – Ugovorene usluge“, u 

koloni 10. iznos od 55.000,00 KM  zamjenjuje se 

iznosom od 40.000,00 KM. 

 U redu „ UKUPNO SLUŽBA ZA BUDŽET I 

FINANSIJE“, u koloni 10. iznos od 1.546.830,78 KM 
zamjenjuje se iznosom od 1.531.830,78 KM. 

 

SLUŽBA ZA KOMUNALNE POSLOVE, 

IZGRADNJU I POSLOVE MZ-a 

ODJELJENJE ZA KOMUNALNU 

INFRASTRUKTURU 

 

 Ekonomski kod „613329-2– Komunalne usluge za 

objekte komunalne infrastrukture“, u koloni 10. iznos 

od 30.000,00 KM  zamjenjuje se  iznosom od 

35.000,00 KM. 

 Ekonomski kod „ 613727-7–Izdaci za tekuće 
održavanje Urbanog mobilijara “, u koloni 10.  iznos 

od 488.000,00 KM  zamjenjuje se iznosom od 

418.000,00 KM. 

 Ekonomski kod „613727-21 – Tekuće održavanje 

sportskih terena i igrališta“, u koloni 10.  iznos od 

96.877,95  KM zamjenjuje se iznosom od 91.877,95 

KM. 

 Ekonomski kod „613935-17 – Izrada studije analze 

javnog gradskog prevoza sa prijedlogom modela 

obavljanja javnog gradskog prevoza na području grada 

Tuzle“, u koloni 10. iznos od 30.000,00 KM  
zamjenjuje se iznosom od 100.000,00 KM. 

 

SLUŽBA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE 

 

 Ekonomski kod „613400 – Nabavka materijala“, u 

koloni 10. iznos od 4.000,00 KM  zamjenjuje se 

iznosom od 2.800,00 KM. 

 Ekonomski kod „613910 – Ugovorene usluge“, u 

koloni 10. iznos od 1.000,00 KM  zamjenjuje se 

iznosom od 3.700,00 KM. 

 Ekonomski kod „613976-4 – Ostale ugovorene 
usluge“, u koloni 10. iznos od                 2.000,00 KM 

zamjenjuje se iznosom od 500,00 KM. 

 

SLUŽBA ZA OPĆU UPRAVU I ZAJEDNIČKE 

POSLOVE 

 

 Ekonomski kod „613100 – Putni troškovi“, u koloni 

10. iznos od 21.000,00 KM  zamjenjuje se iznosom od 
25.500,00 KM. 

 Ekonomski kod „613810 – Izdaci osiguranja“, u koloni 

10. iznos od 50.000,00 KM  zamjenjuje se iznosom od 

45.500,00 KM. 

 

SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE 

  

 Ekonomski kod „613400 – Nabavka materijala“, u 

koloni 10. iznos od 44.000,00 KM  zamjenjuje se 

iznosom od 42.000,00 KM. 

 Ekonomski kod „613500 – Izdaci za usluge prevoza i 
goriva“, u koloni 10. iznos od                40.000,00 KM  

zamjenjuje se iznosom od 45.000,00 KM. 

 Ekonomski kod „613727-20 – Sredstva za finans. ili 

sufinans. nužnih popravki na zajedeničkim dijelovima 

i uređajima zgrada“, u koloni 10.  iznos od 6.000,00 

KM  zamjenjuje se iznosom od 1.000,00 KM. 

 Ekonomski kod „613910 – Ugovorene usluge“, u 

koloni 10.  iznos od 14.490,00 KM  zamjenjuje se 

iznosom od 34.490,00 KM. 

 Ekonomski kod „615211-2 – Kapitalni grant za 

izmirenje obaveza po potpisanim Ugovorima za 
saniranje štete od prirodne nesreće iz 2014. godine“, u 

koloni 10.  iznos od                3.000,00 KM zamjenjuje 

se iznosom od 1.000,00 KM. 

 Ekonomski kod „615211-9 – Subvencioniranje 

troškova sanacije zajedničkih dijelova zgrada“, u 

koloni 10.  iznos od 328.335,29 KM  zamjenjuje se 

iznosom od 327.335,29 KM. 

 U redu „ SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE “, u koloni 10. 

iznos od 4.092.393,60 KM  zamjenjuje se iznosom od 

4.107.393,60 KM. 

 

JU „CENTAR ZA KULTURU“ TUZLA 
       

 Ekonomski kod „613310 – Izdaci za komunikaciju“, u 

koloni 11. iznos od 2.000,00 KM  zamjenjuje se  

iznosom od 3.000,00 KM.  

 Ekonomski kod „613910– Ugovorene usluge“, u 

koloni 11. iznos od 5.000,00 KM zamjenjuje se  

iznosom od 6.000,00 KM. 

 Ekonomski kod „821300– Nabavka opreme“, u koloni 

11.  iznos od 6.000,00 KM zamjenjuje se  iznosom od 

4.000,00 KM. 

Član 2. 
 

        Zadužuje se Služba za budžet i finansije da 

usaglasi Budžet Grada Tuzle za 2023. godinu  u skladu sa 

članom 1. ove Odluke. 

Član 3. 

 

        Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja 

u „Službenom glasniku Grada Tuzla“, a  primjenjivat će se 

za fiskalnu 2023. godinu. 

 



 

 

 

 

Broj 11 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                           Strana 325 

 

GRAD TUZLA                 GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02-11-A-18800/2023             Zijad Lugavić 

23. novembra 2023. godine  
 

 

3 

Na osnovu člana 41. Statuta Grada Tuzla 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 6/21), člana 18. 

Odluke o uslovima, kriterijima i postupku dodjele sredstava 

za sufinansiranje mjera poboljšanja energijske efikasnosti i 

smanjenja aerozagađenja na području grada Tuzle 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 2/23), člana 32. 

Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzle za 2023. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 15/22), a na prijedlog 

Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih 

zajednica, broj: 05-19-1597/23 od 22. 11. 2023. godine, 

Gradonačelnik Grada Tuzle, donosi 

 

ODLUKU 

o dodjeli sredstava za sufinansiranje mjere poboljšanja 

energijske efikasnosti i smanjenja aerozagađenja 

„utopljavanje“ objekta radi smanjenja toplinskih 

gubitaka, odnosno nabavka i ugradnja materijala za 

izolaciju vanjskih zidova i tavanice objekta, kao i 

nabavka i ugradnja vanjske stolarije 

 

I 

 

 Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 
Budžeta Grada Tuzla za 2023. godinu, sa pozicije 

„Grantovi za projekte energijske efikasnosti“ za 

sufinansiranje mjere poboljšanja energijske efikasnosti i 

smanjenja aerozagađenja „utopljavanje“ objekta radi 

smanjenja toplinskih gubitaka, odnosno nabavka i ugradnja 

materijala za izolaciju vanjskih zidova i tavanice objekta, 

kao i nabavka  i ugradnja vanjske stolarije u individualnim 

stambenim objektima sljedećih korisnika sredstava i u 

sljedećim iznosima: 

1. Matuzović Nenad, Mustafe Mujbegovića broj 41 u 

Tuzli, u ukupnom iznosu od 4.125,00 KM, 
2. Salkanović Rifet, Pašana Kovačevića broj 19 u 

Tuzli, u ukupnom iznosu od 6.000,00 KM, 

3. Kovačević Josip, Ljubače broj 30 u Tuzli, u 

ukupnom iznosu od 6.000,00 KM, 

4. Kurtalić Emir, Tuzlanskog partizanskog odreda 

broj 139 u Tuzli, u ukupnom iznosu od 5.350,00 

KM, 

5. Zehić Kadraga, Hukići broj 22 u Tuzli, u ukupnom 

iznosu od 2.235,00 KM, 

6. Malkočević Armin, Matići broj 1 u Tuzli, u 

ukupnom iznosu od 9.610,20 KM.  

 

II 

 

 Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Služba za 

budžet i finansije koja će sredstva iz tačke I ove Odluke 

uplatiti na račune korisnika sredstava navedene u tački I ove 

Odluke.  

 

III 

 

 Odluka stupa na snagu danom danošenja i ista će 

se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                 GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02/11-A-18940-2023             Zijad Lugavić 

24. novembra 2023. godine  
 

 

4                                                                                                                                                               

Na osnovu člana 41. Statuta Grada Tuzla 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 6/21), člana 18. 
Odluke o uslovima, kriterijima i postupku dodjele sredstava 

za sufinansiranje mjera poboljšanja energijske efikasnosti i 

smanjenja aerozagađenja na području grada Tuzle 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 2/23), člana 32. 

Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzle za 2023. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 15/22), a na prijedlog 

Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih 

zajednica, broj: 05-19-1596/23 od 22. 11. 2023. godine, 

Gradonačelnik Grada Tuzle, donosi  

 

ODLUKU 

o dodjeli sredstava za sufinansiranje mjere poboljšanja 

energijske efikasnosti i  smanjenja aerozagađenja 

„nabavka i ugradnja toplotne pumpe“  

 

I 

 

 Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 

Budžeta Grada Tuzla za 2023. godinu, sa pozicije 

„Grantovi za projekte energijske efikasnosti“ za 

sufinansiranje mjere poboljšanja energijske efikasnosti i 

smanjenja aerozagađenja „nabavka i ugradnja toplotne 

pumpe“ u individualnim stambenim objektima sljedećih 
korisnika sredstava i u sljedećim iznosima: 

 

1. Jusić Ferid, Rade Uhlika broj 187 u Tuzli, u 

ukupnom iznosu od 5.993,95 KM, 

2. Ibralić Mujo, Vrapče broj 21 u Tuzli, u ukupnom 

iznosu od 6.000,00 KM, 

3. Halilčević Šefik, Meme Suljetovića do broja 55 u 

Tuzli, u ukupnom iznosu od 6.000,00 KM, 

4. Vilušić Tunjo, Dr Milice Kosorić broj 42 u Tuzli, 

u ukupnom iznosu od 6.000,00 KM, 

5. Alajbegović Adnan, Hidani do broja 176 u Tuzli, 
u ukupnom iznosu od 6.000,00 KM, 

6. Matošević Marinko, Dokanj broj 41 u Tuzli, u 

ukupnom iznosu od 6.000,00 KM, 

7. Petrović Anto, Ljubače broj 205 u Tuzli, u 

ukupnom iznosu od 6.000,00 KM, 

8. Arnautović Mirza, Dobrnja do broja 94 u Tuzli, u 

ukupnom iznosu od 5.917,52 KM, 

9. Nuhanović Salkan, Husinske partizanske čete broj 

54 u Tuzli, u ukupnom iznosu od 6.000,00 KM, 

10. Kovačević Dejan, Ljubače broj 14 u Tuzli, u 

ukupnom iznosu od 6.000,00 KM, 

11. Marić Nebojša, Proleterskih brigada broj 89 u 
Tuzli, u ukupnom iznosu od 6.000,00 KM, 

12. Mrkonjić Vinko, Proleterskih brigada broj 22 u 

Tuzli, u ukupnom iznosu od 6.000,00 KM, 

13. Bosankić Nedim, Džemala Mandžića broj 6 u 

Tuzli, u ukupnom iznosu od 6.000,00 KM, 

 



 

 

 

 

326 Strana »SLUŽBENI GLASNIK«                                                                 Broj 11 

 

14. Bajrić Muharem, Tuzlanskog partizanskog odreda 

broj 137 u Tuzli, u ukupnom iznosu od 6.000,00 

KM, 

15. Kravić Adnan, 22. maja broj 25 u Tuzli, u 

ukupnom iznosu od 6.000,00 KM, 

16. Baraković Mirsad, Mala Solina broj 126 u Tuzli, u 

ukupnom iznosu od 5.800,00 KM, 

17. Ahmić Mirza, Mala Solina broj 74 u Tuzli, u 
ukupnom iznosu od 6.000,00 KM, 

18. Katanić Rifat, Donji Dolovi broj 57 u Tuzli, u 

ukupnom iznosu od 6.000,00 KM, 

19. Hamzić Mehmed, 17. septembra broj 53 u Tuzli, u 

ukupnom iznosu od 6.000,00 KM, 

20. Grbić Muhidin, Brdo Čikma broj 1 u Tuzli, u 

ukupnom iznosu od 6.000,00 KM, 

21. Hasanović Belkisa, Put Breza broj 28 u Tuzli, u 

ukupnom iznosu od 6.000,00 KM, 

22. Šabanović Asret, Sarajac broj 229 u Tuzli, u 

ukupnom iznosu od 6.000,00 KM, 

23. Galešić Ismeta, Slavinovićkog odreda 1992 broj 
218 u Tuzli, u ukupnom iznosu od 6.000,00 KM, 

24. Smajić Elmir, Slavinovići broj 16 u Tuzli, u 

ukupnom iznosu od 6.000,00 KM, 

25. Morankić Mirsad, Brdo Čikma broj 30, u 

ukupnom iznosu od 4.772,00 KM, 

26. Hodžić Damir, Slanac bb u Tuzli, u ukupnom 

iznosu od 6.000,00 KM, 

27. Šarić Elvir, III tuzlanske brigade broj 56 u Tuzli, u 

ukupnom iznosu od 6.000,00 KM, 

28. Šabanović Ešref, Izeta Sarajlića broj 29 u Tuzli, u 

ukupnom iznosu od 6.000,00 KM, 
29. Sadiković Amira, III tuzlanske brigade broj 12 u 

Tuzli, u ukupnom iznosu od 6.000,00 KM.  

 

II 

 

 Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Služba za 

budžet i finansije koja će sredstva iz tačke I ove Odluke 

uplatiti na račune korisnika sredstava navedene u tački I ove 

Odluke.  

 

III 

 

 Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će 

se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                 GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02/11-A-18938-2023             Zijad Lugavić 

24. novembra 2023. godine  
 

 

5 

Na osnovu člana 41. Statuta Grada Tuzla 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 6/21), člana 18. 

Odluke o uslovima, kriterijima i postupku dodjele sredstava 

za sufinansiranje mjera poboljšanja energijske efikasnosti i 

smanjenja aerozagađenja na području grada Tuzle 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 2/23), člana 32. 

Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzle za 2023. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 15/22), a na prijedlog 

Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih 

zajednica, broj: 05-19-1599/23 od 23. 11. 2023. godine, 

Gradonačelnik Grada Tuzle, donosi 

 

ODLUKU 

o dodjeli sredstava za sufinansiranje mjere poboljšanja 

energijske efikasnosti i smanjenja aerozagađenja 

„nabavka i ugradnja kotlova sa isključivim pogonom 

na drvnu biomasu – peći na pelet“ 

 

I 
 

 Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 

Budžeta Grada Tuzla za 2023. godinu, sa pozicije 

„Grantovi za projekte energijske efikasnosti“ za 

sufinansiranje mjere poboljšanja energijske efikasnosti i 

smanjenja aerozagađenja „nabavka i ugradnja kotlova sa 

isključivim pogonom na drvnu biomasu – peći na pelet“ u 

individualnim stambenim objektima sljedećih korisnika 

sredstava i u sljedećim iznosima: 

 

1. Vidović Mara, Ive Keroševića broj 60 u Tuzli, u 

ukupnom iznosu od 2.000,00 KM, 
2. Brkić Nedžad, Plane broj 201 u Tuzli, u ukupnom 

iznosu od 2.000,00 KM.  

 

II  

 

 Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Služba za 

budžet i finansije koja će sredstva iz tačke I ove Odluke 

uplatiti na račune korisnika sredstava navedene u tački I ove 

Odluke.  

 

III 

 

 Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će 

se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                 GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02/11-A-18937-2023             Zijad Lugavić 

24. novembra 2023. godine  
 
 

6                                                                                                                                                               

Na osnovu člana 41. Statuta Grada Tuzla 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 6/21), člana 18. 

Odluke o uslovima, kriterijima i postupku dodjele sredstava 

za sufinansiranje mjera poboljšanja energijske efikasnosti i 
smanjenja aerozagađenja na području grada Tuzle 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 2/23), člana 32. 

Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzle za 2023. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 15/22), a na prijedlog 

Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih 

zajednica, broj: 05-19-1600/23 od 23. 11. 2023. godine, 

Gradonačelnik Grada Tuzle, donosi  

 

ODLUKU 

o dodjeli sredstava za sufinansiranje mjere poboljšanja 

energijske efikasnosti i smanjenja aerozagađenja 

„nabavka i ugradnja kompaktnih toplinskih 

podstanica - KTP“ 

 

 

 

  



 

 

 

 

Broj 11 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                           Strana 327 

 

I 

 

 Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 

Budžeta Grada Tuzla za 2023. godinu, sa pozicije 

„Grantovi za projekte energijske efikasnosti“ za 

sufinansiranje mjere poboljšanja energijske efikasnosti i 

smanjenja aerozagađenja „nabavka i ugradnja kompaktnih 

toplinskih podstanica – KTP” u individualnim stambenim 
objektima sljedećih korisnika sredstava i u sljedećim 

iznosima: 

 

1. Husanović Azemina, Tušanj broj 55 u Tuzli, u 

ukupnom iznosu od 5.450,00 KM, 

2. Kapidžić Jasmina, Rudarska broj 48 u Tuzli, u 

ukupnom iznosu od 5.500,00 KM, 

3. Muminović Nusret, Goste Lazarevića broj 74 u 

Tuzli, u ukupnom iznosu od 5.449,93 KM, 

4. Šiljak Enes, Žarka Vukovića Pucara broj 10 u 

Tuzli, u ukupnom iznosu od 5.481,60 KM, 

5. Crnogorac Radovan, Turalibegova broj 11 u Tuzli, 
u ukupnom iznosu od 5.500,00 KM.  

 

II 

 

 Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Služba za 

budžet i finansije koja će sredstva iz tačke I ove Odluke 

uplatiti na račune korisnika sredstava navedene u tački I ove 

Odluke.  

 

III 

 
Odluka stupa na snagu danom danošenja i ista će 

se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                 GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02/11-A-18939-2023             Zijad Lugavić 

24. novembra 2023. godine  
 

 

7                                                                                                                                                               

Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji organa 

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Sl. novine 

FBiH“, broj: 35/05), člana 17. Odluke o organizaciji i 

djelokrugu rada uprave Grada Tuzle – prečišćeni tekst („Sl. 

glasnik Grada Tuzla“, broj: 8/19) i člana 41. Statuta Grada 
Tuzle („Sl. glasnik Grada Tuzla“, broj: 6/21), 

Gradonačelnik Grada Tuzle, donosi 

 

P R A V I L N I K 

o izmjeni i dopuni Pravilnika o uslovima i načinu 

korištenja, upravljanja, održavanja i registracije 

službenih motornih vozila Grada Tuzle 

 

Član 1. 

 

U  Pravilniku o uslovima i načinu korištenja, 

upravljanja, održavanja i registracije službenih motornih 
vozila Grada Tuzle („Sl. glasnik Grada Tuzla“, broj: 3/19, 

1/21, 5/22) (u daljem tekstu: Pravilnik) mjenja se tabelarni 

prikaz službenih vozila Grada Tuzle (putnička i teretna 

vozila) s utvrđenom normom potrošnje goriva (1/100 km) 

(Prilog broj 1). 

 

Član 2. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od 

dana objavljivanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.  

 

GRAD TUZLA                 GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02/04-A-17608-2023             Zijad Lugavić 

31. oktobra 2023. godine  
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

328 Strana »SLUŽBENI GLASNIK«                                                                 Broj 11 

 

Prilog broj 1 

OKVIRNI NORMATIV POTROŠNJE GORIVA  

SLUŽBENIH MOTORNIH VOZILA GRADA TUZLE * 

I   PUTNIČKA MOTORNA VOZILA 

 

 

R.

b. 
Marka i tip vozila Reg. oznaka 

Godina 

proizv. 

Pogonsko 

gorivo 

Zapremina 

motora 

Jačina 

agregata  

kW 

Normirana 

potrošnja 

(l/100 km) 

1 ŠKODA SUPERB 3T T24-A-997 2015 D - dizel 1986 110 9 

2 ŠKODA OCTAVIA 5 E T24-A-996 2015 D - dizel 1598 81 8 

3 ŠKODA FABIA 5 J T24-A-995 2015 

MB – 

motorni 

benzin 

1197 55 9 

4 ŠKODA FABIA 5 J K23-M-151 2017 

MB – 

motorni 

benzin 

999 44 8 

5 ŠKODA OCTAVIA 5 E K23-M-153 2017 D - dizel 1598 66 8 

6 ŠKODA FABIA 5 J T17-A-475 2018 

MB – 

motorni 

benzin 

999 44 9 

7 ŠKODA FABIA 5 J T17-A-476 2018 

MB – 

motorni 

benzin 

999 44 8 

8 ŠKODA FABIA 5 J T17-A-477 2018 

MB – 

motorni 

benzin 

999 44 8 

9 ŠKODA FABIA 5 J J31-T-903 2012 

MB – 

motorni 

benzin 

1198 51 9 

10 ŠKODA FABIA 5 J J31-T-902 2012 

MB – 

motorni 

benzin 

1198 51 9 

11 ŠKODA FABIA 5 J J13-K-465 2011 
MB – 
motorni 

benzin 

1198 44 9 

12 
ŠKODA FABIA PJ M43-T-327 2023 MB – 

motorni 

benzin 

999 59 9 

13 
ŠKODA FABIA PJ M43-T-328 2023 MB – 

motorni 

benzin 

999 59 9 

14 CITROEN X M87-A-315 2010 D - dizel 1997 88 10 

15 DACIA DUSTER E74-T-006 2012 D - dizel 1461 81 9 

16 RENAULT CAPTUR K53-K-119 2018 D - dizel 1461 66 9 

17 ŠKODA FABIA 5 J J31-T-904 2012 

MB – 

motorni 

benzin 

1198 51 9 

18 LADA NIVA 1,7 4X4 J98-T-248 2005 

MB – 

motorni 

benzin 

1690 59 15 

19 
VOLKSWAGEN 70 

X0B 
K79-A-873 1992 D - dizel 2370 57 11 

20 
CITROEN JUMPY 

SPACETOURER 
K87-J-805 2020 D - dizel 1499 75 11 

21 ŠKODA SUPERB M20-E-399 2021. D - dizel 1968 147 9 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Broj 11 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                           Strana 329 

 

 

 

II   TERETNA (SPECIJALNA VATROGASNA) MOTORNA VOZILA 

R.

b. 
Marka i tip vozila Reg. oznaka 

Godina 

proizv. 

Pogonsko 

gorivo 

Zapremina 

motora 

Jačina 

agregata 

kW 

Normirana 

potrošnja 

(l/100 km)** 

1 
MAN TGM 18.280 

4x4BB 
A38-M-502 2007 D - dizel 6871 206 70 

2 TAM 190T15 J95-J-205 1986 D - dizel 9572 137 70 

3 SCANIA P82ML 4x2 K37-J-852 1984 D - dizel 7800 170 60 

4 TAM 260 T 26 BG A59-O-416 1988 D - dizel 12773 177 110 

5 
MERCEDES-BENZ 

1317 36  
O41-A-326 1989 D - dizel 5958 170 80 

6 
MERCEDES-BENZ 

1019 AF36  
J95-J-204 1981 D - dizel 9570 141 120 

7 STEYR 590.132 L 38 O02-M-755 1978 D - dizel 5976 97 50 

8 
DAIMLER-BENZ 
1222F  

J56-O-969 1988 D - dizel 10888 159 70 

9 
MERCEDES-BENZ 

930.03 ACTROS 1836L 
O46-K-667 2006 D - dizel 11946 265 100 

10 IVECO 65 C 17 DAILY A53-K-918 2005 D - dizel 2998 122 50 

11 

CITROEN M WJY 

BERLINGO II  

FC 1,9 D 

A52-E-007 2005 D - dizel 1868 51 10 

12 
MERCEDES 1213 

(FAP) 
E07-T-495 1980 D - dizel 9000 96 60 

13 TOYOTA HILUX K67-O-108 2022 D - dizel 2755 150 15 

14 
MERCEDES BENZ 

1926 
E29-J-540 1989 D - dizel 11276 256 100 

15 MAN N16 M50-O-898 2010 D - dizel 6871 184 80 

16 MAN N26 A51-T-690 2010 D - dizel 6871 213 80 

 

 

* U zavisnosti od uslova, utvrđene količine mogu varirati ±20% 

**  Obuhvata i potrošnju koja nastaje pri radu motora u mjestu kod  vatrogasnih intervencija i sl. 
 

 

 

 



Strana 330 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                                 Broj 11 

 

313

313

317

318

318

319

323

323

325

320

320

321

321

321

322

322

322

325

326

326

327

11/2023

AKTI GRADONAČELNIKA GRADA TUZLE



Broj 11 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                             Strana 331 



Strana 332 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                                 Broj 11

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

